Форма № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от 02.12.13г. № 104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О принятии обеспечительных мер

« 28 » июля 2023 года                                          Дело №749/23-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев заявлении Налоговой инспекции по г.Тирасполь о принятии

обеспечительных мер по делу №749/23-04, возбужденному по заявлению Налоговой

инспекции по г.Тирасполь (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101) о взыскании с ИООО «Магфак»

(г.Тирасполь, пер.Чкалова, д.5) обязательных платежей и санкций,

установил: Налоговая инспекция по г.Тирасполь обратилась в Арбитражный суд

Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о взыскании с ИООО «Магфак»

доначисленных налогов и финансовых санкций в размере 1964259,13 рублей. Одновременно

налоговым органом заявлено о принятии обеспечительных мер в виде наложения ареста на

денежные средства и иное имущество, а также запрета Обществу и другим лицам совершать

сделки и иные действия, направленные на отчуждение, обременение, внесение в качестве

вкладов совместную деятельность, передачу в доверительное управление имущества

ИООО «Магфак», либо иным образом ограничивающих права владения, пользования и

распоряжения.

Арбитражный суд, рассмотрев заявление налоговой инспекции, находит его

подлежащим удовлетворению исходя из следующего.

Согласно п.1 ст.64 АПК ПМР арбитражный суд по заявлению лица, участвующего в

деле, а в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, и иного лица, может принять

срочные временные меры, направленные на обеспечение иска или имущественных интересов

заявителя (обеспечительные меры).

Обеспечительные меры допускаются на любой стадии арбитражного процесса, если

непринятие этих мер может затруднить или сделать невозможным исполнение судебного

акта либо в целях предотвращения причинения значительного ущерба заявителю (п.2 ст.64

АПК ПМР).

Как следует из материалов дела, по результатам мероприятия по контролю ИООО

«Магфак» доначислены налоги и применены финансовые санкции в общем размере

1964259,13 рублей. Принимая во внимание временной период, отведенный суду законом на

рассмотрение дел данной категории, и существующую в этот период возможность

беспрепятственного отчуждения и/или обременения Обществом принадлежащего

имущества, суд приходит к выводу о том, что непринятие испрашиваемых налоговым

органом обеспечительных мер, в случае удовлетворения требований способно повлечь

невозможность исполнения возможного решения по делу и причинить значительный ущерб

заявителю, действующего в силу ст.7 Закона ПМР «О государственной налоговой службе

Приднестровской Молдавской Республики» от имени и в интересах государства.

В соответствии с ч.2 ст.65 АПК ПМР арбитражным судом могут быть приняты

обеспечительные меры, предусмотренные настоящим Кодексом и другими

законодательными актами, а в случае необходимости одновременно может быть принято

несколько обеспечительных мер.

На основании изложенного и ст.ст.64, 65 АПК ПМР суд удовлетворяет заявление

налоговой инспекции г.Тирасполь.

Руководствуясь ст.ст.64, 65, 128 95 АПК ПМР, суд

определил:

1. Заявление налоговой инспекции по г.Тирасполь удовлетворить.

2. Наложить арест на денежные средства ИООО «Магфак», находящиеся на счете

№221 216 000 001 2089, открытом в ЗАО «Агропромбанк» 07/10/2014г, в том числе

денежные средства, которые будут поступать на счет в пределах 1964259,13 руб.

3. Наложить арест на имущество, принадлежащие ИООО «Магфак», находящееся у

него или других лиц в пределах 1964259,13 руб.

4. Запретить ИООО «Магфак» и другим лицам совершение сделок и иных действий,

направленных на отчуждение, обременение, внесение в качестве вкладов совместную

деятельность, передачу в доверительное управление имущества ИООО «Магфак» (в том

числе все движимое и недвижимое имущество, транспортные средства, отчуждение доли в

уставном капитале общества, иное имущество), либо иным образом ограничивающих права

владения, пользования и распоряжения ИООО «Магфак».

5. Направить копию настоящего определения в адрес:

- ИООО «Магфак» (г.Тирасполь, пер.Чкалова, д.5),

- Налоговой инспекции по г.Тирасполь (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101),

- Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции ПМР

(г.Тирасполь ул.25 Октября, 136),

- Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР

(г.Тирасполь ул.Мира,5),

- УГАИ МВД ПМР (г.Тирасполь, ул. Манойлова, 68),

- ЗАО «Агропромбанк» (г.Тирасполь ул.Ленина, 44).

Настоящее определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко